ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ QUẢNG NGÃI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-CNTT

V/v góp ý dự thảo Nghị định

quy định về giao dịch điện tử

của cơ quan nhà nước và hệ

thống thông tin phục vụ giao

dịch điện tử

TP. Quảng Ngãi, ngày     tháng 4 năm 2024

Kính gửi: Sở Thông tin và Truyền thông Quảng Ngãi.

Theo Công văn số 560/STTTT-BCVT&CNTT ngày 29/3/2024 của Sở

Thông tin và Truyền thông Quảng Ngãi về việc lấy ý kiến góp ý dự thảo Nghị

định quy định về giao dịch điện tử của cơ quan nhà nước và hệ thống thông tin

phục vụ giao dịch điện tử; qua nghiên cứu, UBND thành phố Quảng Ngãi cơ

bản thống nhất với dự thảo “Nghị định Quy định về giao dịch điện tử của cơ

quan nhà nước, hệ thống thông tin phục vụ giao dịch điện tử, chuyển đổi hình

thức giữa văn bản giấy và thông điệp dữ liệu” và dự thảo tờ trình “về việc xây

dựng Nghị định quy định về giao dịch điện tử của cơ quan nhà nước, hệ thống

thông tin phục vụ giao dịch điện tử, chuyển đổi hình thức giữa văn bản giấy và

thông điệp dữ liệu”; đồng thời, có tham gia một số nội dung như sau:

- Trong nội dung dự thảo tờ trình, tại Chương V. Điều khoản thi hành, có

ghi:

+ “Điều 18 - 19: Hiệu lực thi hành và Tổ chức thực hiện”, đề nghị sửa

thành “Điều 20, 21, 22: Hiệu lực thi hành, Điều khoản chuyển tiếp và Tổ chức

thực hiện”;

+ “Trên đây là Tờ trình về dự thảo Nghị định quy định về chữ ký điện tử

và dịch vụ tin cậy, Bộ Thông tin và Truyền thông kính trình Chính phủ xem xét,

quyết định./.” đề nghị sửa thành “Trên đây là Tờ trình về dự thảo Nghị định

quy định về giao dịch điện tử của cơ quan nhà nước, hệ thống thông tin phục vụ

giao dịch điện tử, chuyển đổi hình thức giữa văn bản giấy và thông điệp dữ liệu,

Bộ Thông tin và Truyền thông kính trình Chính phủ xem xét, quyết định./.”

Nay, UBND thành phố Quảng Ngãi phúc đáp để Sở Thông tin và Truyền

thông xem xét tổng hợp, báo cáo./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCT UBND TP;

- C, PVP, CV (VX);

- Phòng Văn hóa và Thông tin TP;

- Lưu VT, VHTT(Tr).

CHỦ TỊCH

Trà Thanh Danh

		2024-04-05T15:07:07+0700

		2024-04-05T17:06:33+0700

		2024-04-05T17:06:33+0700

		2024-04-05T17:06:33+0700